
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

09.11.2012 № 70
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки 
«Об утверждении примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры города 

Дудинки» 
 

В соответствии с Решением Дудинского городского Совета депутатов от 15 
мая 2012 года № 09-0424 «Об утверждении Положения о новой системе оплаты 
труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры 
города Дудинки», руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах 
оплаты труда работников краевых государственных бюджетных учреждений», 
статьей 77 Устава города Дудинки, Администрация города Дудинки  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры города Дудинки, 
утвержденное постановлением Администрации города Дудинки от 18 мая 2012 года 
№ 29 (в редакции постановления Администрации города Дудинки от 10.10.2012     
№ 59), следующие изменения: 

1.1. Пункт 34 раздела VI дополнить абзацем следующего содержания: 
«Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы при 

переходе на новую систему оплаты труда могут устанавливаться выше 
минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы в 
целях сохранения окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, 
установленных тарифной системой оплаты труда». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 
применяется к правоотношениям, возникшим с 01 октября 2012 года. 
 
 
Руководитель Администрации 
города Дудинки С. М. Батыль
 


